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HEMSIDA 
www.svenskakyrkan.se/tunhem 

E-POST FÖRSAMLINGSEXPEDITIONEN 
vastra-tunhem.pastorat@svenskakyrkan.se 

E-POST KYRKOGÅRDSFÖRVALTNINGEN 
tunhem.kyrkogardsforvaltningen@svenskakyrkan.se 

E-POST VILLA BJÖRKÅS 
vastra-tunhem.villabjorkas@svenskakyrkan.se 

PRÄSTER 
Elisabeth Tengler     072-732 60 28
Camilla Juhlin    070-241 20 22 
Helena Demander    073-453 02 54 
 
KYRKOMUSIKER
Anna Dahlqvist    070-285 75 08 
Hans-Olof Svensson   072-251 61 19 
Ingrid Trulsson    073-453 02 51 
Mikael Dalemo    073-355 32 65
 
DIAKONI 
Elisabeth Johannesson   0739-23 84 26 
Minna Hellström    070-207 49 99
 
BARN OCH UNGDOM 
Niklas Johansson    072-516 45 00 
Lena Lundskog    072-092 60 62 
Camilla Svensson    070-325 78 76  
Rasmus Lindén    076-265 30 60

KYRKVAKTMÄSTARE
Marie Lindmark    076-845 61 25 
Maria Lindskog    073-367 09 06 
Bjarne Öhman    070-250 11 77 

ADMINISTRATION 
Församlingsexpeditionen   0521-26 58 50 
Telefontid: må, ti, fr kl. 10-12, on kl. 14-16
Ekonomi    0521-26 58 53 
Ekonomi (lön och fakturor)   0521-26 58 54
Kommunikation        079-585 59 17

CAFÉ VILLA BJÖRKÅS 
Villa Björkås (under caféets öppettider) 073-493 02 59 
Ellinor Josefsson    073-453 02 52  
Caroline Ahlqvist    070-608 85 67
 

KYRKOGÅRDS- OCH FASTIGHETSFÖRVALTNING
Västra Tunhem, Gärdhem, Väne Åsaka, Vänersnäs och Norra Björke  
Besöksadress: Församlingshemmet Kyrkstugan, Västra Tunhem 
tfn tid: måndag-fredag kl. 9-11   0520-42 11 01 
Kyrkogårds- och fastighetschef  070-278 54 76
Arbetsledare: Ulf Alexandersson  070-394 86 32

Tack för mig!

på expeditonen 

vecka 23-32

må, ti, kl. 10-12, on kl. 14-16
tfn: 0521-25 58 50

e-post: vastratunhem.pastorat@ 
svenskakyrkan.se

Det har blivit dags för mig 
att tacka för mig. Var sak 
har sin tid och nu har min 

tid som heltidsanställd yrkesar-
betande tagit slut. Jag har blivit 
pensionär. Jag har fått arbeta länge 
i Västra Tunhems pastorat och 
jag är mycket tacksam för detta. 
Självklart har det funnits höjder 
och dalar i en så relativt lång 
arbetsperiod, men jag vill lyfta 
fram något som jag uppfattar som 
ett hälsotecken i vårt pastorat: Jag 
har alltid gillat torsdagar för då är 
det möte! Då får man träffa alla. 
Detta avspeglar ett i grunden gott 
arbetsklimat där vi trots väldigt 
olika uppgifter har en samhörig-
het. Detta är ingen självklarhet 
utan detta måste man aktivt vara 
med och försöka bibehålla. Det för 
så mycket gott med sig att vi kan 
se varandra som viktiga, tala med 
varandra och arbeta ihop och sida 
vid sida. Jag tackar er alla för att 
jag fått vara del av detta; kyrkoher-
den, församlingsvårdande personal, 
expeditions- och kanslipersonal, 
vaktmästeri, kyrkogårdspersonal, 
förtroendevalda, församlingsbor 
och frivilliga.

Olika saker har varit viktiga för 
mig under mina tjänstgöringsår. 
Så är det säkert för många. Det är 
väldigt tydligt för mig när jag läser 
predikningar jag gjort.  Kanske har 
det hela en riktning så att pussel- 
bitar faller på plats undan för 
undan. Jag hoppas det är så. I vår 
tradition är det oerhört viktigt att 
vi får tänka själva och det har jag 
alltid noga omhuldat själv. Det är 
genom vår egen reflektion som tron 
integreras allt djupare i vår person 
och vi mognar.

 I Jesu undervisning finns alltid en 
direkt eller underförstådd upp-
maning till oss: ”Tänk själv”. I vår 
hyperindividualistiska tid behöver 
vi återvinna ett steg som nog var 
självklart för vår Herre: ”Tänk 
ihop.” Kristen tro är ju inte bara vår 
egen personliga väg och utveck-
ling. I kristen tro finns ett större 
”Vi” att förhålla sig till: hela den 
kristna församlingen, alla de som 
vill följa Jesus. Vi behöver tänka 
ihop. Vi behöver mötas och i stor 
ödmjukhet delge varandra upptäck-
ter, frågor och invändningar. 

Världen kommer ständigt med nya 
händelser, situationer och fenomen, 
nya upptäckter och uppfinningar 
som vi behöver förhålla oss till 
och vi är inte klara med oss själva 
heller. Och vi behöver, för världens 
skull, möta detta ihop, tänka ihop, 
för det är det ”Vi-et” som den he-
liga Anden har att arbeta med. För-
samlingens söndagliga gudstjänst 
är förstås det självklara forumet för 
detta. Amen.

Javisst ja, det är kanske bäst att tala 
om att jag skrivit under ett tim-
anställningskontrakt så jag lär väl 
synas framöver.

Allt gott önskar jag er alla.

Sven Bild 
 VDM

Tack 
Elisabeth Larsson, diakon 

Sven Bild, präst 

Med värme och tacksamhet avtackades  
våra fina medarbetare i gudstjänsten i  

Västra Tunhems kyrka den 26/5.  
 

Vi önskar er varmt lycka till i ert  
nya äventyr som pensionärer.  

Må dessa dagar fyllas med glädje,  
välförtjänt vila och nya spännande  

möjligheter. Tack för allt ni har  
gjort och för den värme och  

inspiration ni har spridit i våra liv.

Må Guds välsignelse alltid  
vara med er på er fortsatta resa!

Västra Tunhems pastorat

Kontakt

Sommaröppet 
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Av musik
mår man bra! 
I Västra Tunhems pastorat vill vi lyfta fram 
sången och musiken och erbjuder därför olika 
möjligheter att både få sjunga och musicera. Kyr-
kokörer, Våga-sjunga-kör och Psalmkör välkom-
nar nya medlemmar som tycker om att sjunga och 
dela gemenskapen i sången. Även vår orkester i 
Velandakyrkan, Velandaorkestern, fyller en viktig 
funktion och sprider glädje med sin musik. Dit 
är man välkommen om man spelar något instru-
ment. 

Vi har dessutom möjlighet att ge lektioner i 
piano, orgel och gitarr. I Velandakyrkan sjunger 
man och fikar tillsammans i Sånggemenskapen. 
Vid vissa tillfällen bjuder vi in till att vara med 
i en större projektkör som övar en begränsad 
period där målet är en konsert. Det är viktigt att 
musiken finns med både i det lilla och i större 
sammanhang. Barntimmebarnens sångmedverkan 
är ett uppskattat inslag i våra gudstjänster.

Vi har även sång med elever på vissa skolor.  
Under sommaren kommer ett Sommarkyrkoteam 
bestående av några ungdomar att sjunga och spe-
la i våra kyrkor, på äldreboenden och vid en del 
friluftsgudstjänster. Utöver deras medverkan blir 
det också, som vanligt, flera tillfällen att lyssna 
till andra musiker i det vi kallar Sommarmusik.

Att få sjunga i kör eller tillsammans i något an-
nat sammanhang är gemenskapande och nog så 
viktigt i vårt samhälle där ensamheten  
sprider ut sig. Detsamma gäller att spela tillsam-
mans. Sången och musiken gör det dessutom 
lättare att relatera till evangeliet och tron – både 
hos utföraren och lyssnaren. 

Man brukar säga att sång och musik är tros-
tolkare och livstydare. Även hälsan påverkas i en 
positiv riktning, på många plan. Av musik mår 
man bra!   

Anna Dahlqvist, kantor

Presentation 
av våra musiker!

Anna Dahlqvist,  
kantor

Jag heter Anna Dahlqvist och har varit  
kyrkomusiker i Västra Tunhems pastorat se-
dan 1991 efter att ha arbetat ett år i Spanien 
inom SKUT. Då jag även har en lärarutbild-
ning jobbade jag från början både i kyrkan 
och skolan men övergick så småningom till  

heltid inom musiken. 

Förutom pianospel, och även senare fiol, har 
också körsång alltid funnits med under min 

uppväxt. Därför känns det extra roligt att 
i min tjänst få leda körer och hitta intres-

sant repertoar. Gärdhems kyrkokör är en av 
körerna jag ansvarat för under alla år.  

Efter att ha varit körledare för Halvors- 
kören i flera år ändrade vi inriktning och 

satsade på psalmsång under namnet  
Psalmkören. Vi har hållit på i några år och 
dessutom fått flera nya medlemmar vilket 

känns väldigt positivt.
 

Ingrid Trulsson,  
organist

På tisdagskvällar övar jag med Tunhemskö-
ren, och under våren har jag även lett Pro-
jektkören, som sjöng i en stor konsert med 
Peter Hallström. Jag spelar gärna orgel, allt 
från barockmusik till modern musik trans-

kriberad för orgel. Att upptäcka ny musik är 
något av det bästa jag vet, jag gillar att gräva 

i arkiv, lyssna på andra musiker eller söka 
inspiration på Youtube. Särskilt psalmspel 

tycker jag om, det innehåller så mycket: för-
spel, ackompanjemang, engagerande texter, 

möjlighet att variera orgelns uttryck med 
olika registreringar. 

Att var kyrkomusiker är roligt för det har 
en sådan bredd; ena dagen ska jag lära ut 

sånger till barn, andra dagen spelar jag med 
professionella musiker. Undervisning ligger 
mig varmt om hjärtat, jag har några elever i 
piano och orgel idag – men jag vill ha fler!

Hans-Olof "Tjolle" Svensson,  
musiker

Jag har förmånen att få jobba deltid i Västra 
Tunhems pastorat som en av fyra musiker.

I 44 år har jag arbetat som musiklärare, skol-
ledare inom grundskola, gymnasiesärskola 
och svensk utlandsskola. Har också jobbat 

många år som körledare för olika körer samt 
många år som musiker i frikyrkan.

Jag leder Våga-Sjunga-Kören i Vargön, 
sjunger regelbundet med elever på Granås-
skolan, spelar i kyrkans gudstjänster och på 

förättningar.

Gillar att coacha barn och ungdomar – och 
vuxna i sång och musik.

Hoppas vi ses! 

TEMA: 

Vi vill bli fler - Musik och kör

I vår församlingsinstruktion med  
temat - Vi vill bli fler har vi tre  

utvecklingsområden där musik- och 
 körverksamhet är ett område. 

Några röster från Psalmkören

Sång ger 
glädje

Fin gemen-
skap

Jag går ner i 
varv

Sjunga till-
sammans ger 

glädje

Man blir glad 
i sinnet

Mikael Dalemo,  
musiker

Mikael Dalemo heter jag och har nu varit 
anställd ett år i Västra Tunhems pastorat.

Jag kommer från skolans värld och har tidi-
gare jobbat som arbetslagsledare och gitarr-

lärare på musikgymnasiet i Lidköping.  
 

Musik har alltid utgjort en stor del av  
mitt liv, och jag frilansar också vid sidan  

om jobbet i olika konstellationer.

Efter att ha jobbat 30 år i skolans värld kän-
des det spännande att pröva på något nytt. 
Tycker att jobbet som musiker i pastoratet 
är spännande och upplever det som stimu-

lerande och utvecklande.

FOTO: ALEX GIACOMINI/IKON
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Psalmkör 
Vill du sjunga och lära dig mer om psalmer?  

 
Kom och var med i Psalmkören – en kombinerad 

kör- och studiecirkel där sången och gemenskapen 
står i fokus. Vi sjunger psalmer och lär oss något 
om deras bakgrund, författare och kompositörer. 

Anna Dahlqvist tfn: 0702-85 75 08

SOMMAR-
Här är sommarkyrkoteamet som kommer lysa upp pastoratets verksamhet under sommaren.

Lina 
Wadenbandt

Ester 
Eriksson

Melker  
Lindqvist

Isabellla 
Johansson

Leo 
Wiklund

Sommarkyrkoteamet kommer att arbeta från midsommarveckan och en månad framåt.  
De kommer att medverka på gudstjänster,  andakter och uppträdanden på äldreboenden.  
Dessutom kommer de att bjuda på stämningsfull lunchmusik i när Västra Tunhems kyrka  

är vägkyrka, samt underhålla på Villa Björkås vid flera tillfällen.  
Vem vet, de kanske även dyker upp på andra platser i pastoratet!

 
Håll utkik efter deras program på hemsidan: www.svenskakyrkan.se/tunhem

kyrkoteamet

Psalmer 
Psalmer utgör en länk mellan människor och deras 
känslor, oavsett tillfälle. Vid dop, vigslar, och be-

gravningar sjunger vi psalmerna om tro, hopp och 
kärlek. Psalmernas innehåll är mer än bara ord på 
papper eller toner i luften. Oavsett tillfälle bär de 

med sig tröst, glädje och förhoppning.

Vill du lyssna på någon speciell psalm?  
På Spotify - Svenska kyrkan kan man lyssna på 

många olika spellistor. 

POPULÄRAPOPULÄRA

SOMMARSOMMAR STÖRST ÄR STÖRST ÄR 
KÄRLEKENKÄRLEKEN

DOPDOP

Tunhems projektkör
 – hösten 24

Under hösten kommer projektkören i  
Västra Tunhems pastorat att öva sviten  

”Ett barn är fött” som är ett verk sammanställt 
 av kompositören och arrangören Leif Strand. 
Det är en julberättelse som innehåller många  
av de kända julsångerna i fina arrangemang.

Konsertdatum blir den 15 december i  
Västra Tunhems kyrka.

Vill man vara med och sjunga samlas vi för en 
Kick-Off, lördagen den 7 september kl. 10-15.30 

 i Vargöns kyrka. Kören kommer sen att öva  
efter ett bestämt schema.

Vill du vara med kan du nu anmäla dig till 
Mikael Dalemo som kommer att leda projektet.

mikael.dalemo@svenskakyrkan.se

Musikerna och pedagogerna i Västra Tunhems 
pastorat finns bakom idén till Astrid Lindgren-
projektet ”Alla barn sjunger”. Vi kommer 
genomföra ett barnkörprojekt under hösten 
2024 - våren 2025 som leder fram till en kon-
sert den  4 maj – Astrid Lindgrens fina sånger 
med liveband, brass, stor barnkör, rekvisita och 
professionella teaterpedagoger. 

Vi siktar och hoppas på att bli uppemot 200 
barn i projektet vilket skulle vara fantastiskt 
roligt. Det finns utrymme för alla barn att vara 
med! 

Syftet med projektet är att barn ska få uppleva 
livemusik och vara delaktiga i den. Att sjunga 
och genomföra en konsert stärker vi-känslan. 
Skolans värdegrundsarbeten hakar i projektet. 
Astrid Lindgrens texter gömmer många livsvis-
domar! 

Tillsammans stärker vi barnkulturen och ger 
våra barn fina minnen.  

Att barn ska få tillgång till sin röst, med musi-
ken som livslång resurs för hälsa och självför-
troende. Det är ett redskap för att minska utan-
förskap, stärka psykisk hälsa och öka respekten 
för musikämnet i skolan. 

Projektet är ett samarbete med Skolverket och 
Svenska kyrkan och följer skolans läroplan.

Vi hoppas att det är många barn från skolorna 
som vill vara med på detta roliga projekt!

Projektledare: 
 
Mikael Dalemo 
tfn: 0733-553 265
e-post: mikael.dalemo@svenskakyrkan.se

Körprojekt - Sång i gång

Fr. v Anna (ledare) Alva, Anita, Lennart, Anna-Stina, 
Rune, Sonja, Eva och Anna

 
FOTO: HELENA DEMANDER

FOTO: CHRISTOPHER SCHAUZ/IKON

FOTO: ALEX GIACOMINI/IKON
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Kalender för juni Juli och augusti

2 JUNI 
 

Första e. trefaldighet
• Väne Åsaka kyrka kl. 11, pilgrimsmässa med 

efterföljande pilgrimsvandring till Norra 
Björke kyrka.

• Vänersnäs kyrka kl. 18. Sommarkonsert med 
Vänersnäskören.

6 JUNI 
 

Nationaldagen
• Västra Tunhems kyrka kl. 15, nationaldags-

firande. Vargöns musikkår med drillflickor 
och Tunhemskören medverkar.

9 JUNI 
Andra e. trefaldighet
• Västra Tunhems hembygdsgård kl. 14, 

friluftsgudstjänst.
• Gärdhems kyrka kl. 18. Velandakvartetten 

medverkar. 

16 JUNI 
 

Tredje e. trefaldighet
• Vänersnäs kyrka kl. 11, högmässa.
• Norra Björke kyrka kl. 18. Medverkan av  

Albiskvartetten "What a wonderful world". 

18 JUNI 
 

Tisdag
• Norra Björke kyrka kl. 18. Fanny Axellie och 

Camilla Aronsson medverkar.

20 JUNI 
Torsdag
Norra Björke kyrka kl. 18. Hasse Karlsson med-
verkar. 

22 JUNI 
 

Midsommardagen
• Norra Björke församlingshem kl. 16,  

friluftsgudstjänst. 

23 JUNI
Den helige Johannes döparens dag
• Västra Tunhems hembygdsgård kl. 14, 

friluftsgudstjänst. Sommarkyrkoteamet 
medverkar.

• Gärdhems kyrkoruin kl. 11, friluftsgudstjänst. 
Velandaorkestern medverkar. 

25 JUNI
 

Tisdag
• Västra Tunhems kyrka kl. 18. Ingrid Trulsson 

medverkar på orgel med "något gammalt och 
nytt".

27 JUNI
 

Torsdag
• Västra Tunhems kyrka kl. 18. Con Anima 

medverkar.  

30 JUNI
Apostladagen
• Väne Åsaka kyrka kl. 11, högmässa.  

Sommarkyrkoteamet medverkar.
• Vänersnäs kyrka kl. 18. Sommarkyrkoteamet 

medverkar.

7 JULI
Sjätte e. trefaldighet
• Gärdhems kyrka kl. 11, högmässa.  

Sommarkyrkoteamet medverkar.
• Västra Tunhems kyrka kl. 18. Vokaltrio med-

verkar. 

14 JULI 
 

Kristi förklarings dag
• Vänersnäs kyrka kl. 11, högmässa.  

Sommarkyrkoteamet medverkar.
• Väne Åsaka hembygdsgård kl. 16,  

friluftsgudstjänst. Sommarkyrkoteamet  
medverkar.

21 JULI 
 

Åttonde e. trefaldighet
• Västra Tunhems kyrka kl. 11, högmässa.
• Gärdhems kyrka kl. 18, sommarmusik. 

Avslutningskonsert med Sommarkyrkotea-
met.

28 JULI 
Nionde e. trefaldighet
• Norra Björke kyrka kl. 11, högmässa.
• Vänersnäs kyrka kl. 18, sommarmusik. 

Medverkan av Lasse Eklund och Linda  
Palmqvist "Örhängen i sommartid".

4 AUGUSTI 
 

Tionde e. trefaldighet
• Gärdhems kyrka kl. 11, högmässa.
• Västra Tunhems kyrka kl. 18,  

sommarmusik. Viktora Karlsson och Hanna 
Carlsson medverkar.

11 AUGUSTI 
 

Elfte e. trefaldighet
• Vänersnäs kyrka kl. 11, högmässa.
• Väne Åsaka kyrka kl. 18. Niklas Gårdelid 

medverkar. 

18 AUGUSTI 
Tolfte e. trefaldighet
• Västra Tunhems kyrka kl. 11, pastoratsmässa. 

25 AUGUSTI 
 

Trettonde e. trefaldighet
• Vargöns kyrka kl. 11, högmässa.
• Norra Björke kyrka kl. 11, gudstjänst.
• Velandakyrkan kl. 16, gudstjänst. 
• Vänersnäs kl. 16, friluftsgudstjänst, vid  

naturreservatet Sandbetet. Gudstjänsten 
följs av vandring till fågeltornet.  
Fika medtages. Se mer info på sid. 13. 

NYHET!  
Nya typer av gudstjänster! 
I Västra Tunhems pastorat firar vi många olika 
typer av gudstjänst, både under helg och vardag. 
De vanligaste är prästledda gudstjänster med 
eller utan nattvard. Men nytt för i år är  
ytterligare två former som vi presenterar här:
  
Gudstjänst i ord och ton – är en 
diakonledd enklare gudstjänst med mycket  
musik och sång. Predikan är inte så lång, och 
det är ingen nattvard. Den passar dig som 
tycker om att sjunga och som tycker den vanliga 
gudstjänsten är för krånglig, för svår att närma 
sig eller bara vill ha ett lite enklare format.  

NYHET!  NYHET!  

Nya typer av gudstjänster! Nya typer av gudstjänster! 
Himlaliv – är en gudstjänst riktad mot barn och 
familj. Den leds av en av våra pedagoger, har 
ingen nattvard och är anpassad för de yngre 
åldrarna. Hit kan du komma med hela familjen 
för en stund i kyrkan. 

Har du önskemål om hur gudstjänsterna ska 
utformas? Vi tar tacksamt emot förslag och 
synpunkter! 

Helena Demander, präst

Detta är planerat men det kan bli ändringar,  
besök hemsidan som alltid är uppdaterad  

med senaste nytt.  

www.svenskakyrkan.se/tunhem 
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1 SEPTEMBER 
 
Fjortonde e. trefaldighet
• Gärdhems kyrka kl. 11, högmässa. 

Velandaorkerstern medverkar.
• Vargöns kyrka kl. 16, gudstjänst i ord och ton.
• Väne Åsaka kyrka kl. 16, mässa. Uppstart  

söndagskonfirmander.

8 SEPTEMBER 
 
Femtonde e. trefaldighet
• Vargöns kyrka kl. 11, högmässa.
• Norra Björke kyrka kl. 11, högmässa.
• Velandakyrkan kl. 16, mässa.
• Vänersnäs kyrka kl. 16, gudstjänst i ord och 

ton.

15 SEPTEMBER 

Sextonde e. trefaldighet
• Gärdhems kyrka kl. 11, högmässa.
• Vargöns kyrka kl. 16, himlaliv.
• Väne Åsaka kyrka kl. 16, mässa.

22 SEPTEMBER 
 
Sjuttonde e. trefaldighet
• Vargöns kyrka kl. 11, högmässa.
• Norra Björke kyrka kl. 11, gudstjänst.
• Velandakyrkan kl. 16, gudstjänst.
• Vänersnäs kyrka kl. 16, mässa. 

29 SEPTEMBER 
 
Den helige Mikaels dag
• Gärdhems kyrka kl. 11, högmässa. 
• Vargöns kyrka kl. 16, mässa.
• Väne Åsaka kyrka kl. 16, gudstjänst i ord och 

ton. Medverkan av söndagskonfirmander. 
 
 
 

När förenklingen 
blir svår
Har du varit på någon av våra gudstjänster den 
senaste tiden har du kanske uppmärksammat 
att vi gjort nya gudstjänstagendor. Det är fär-
ger att följa, bläddrande fram och tillbaka. 
Varför är det så?

Vi har tidigare haft lite olika varianter av 
agendor, senast hade vi en variant med den 
liturgiska musiken inskriven i agendan och en 
annan med hänvisning till psalmboken. Båda 
varianter fanns som gudstjänst, högmässa 
och mässa. Här landade vi för att minska på 
alternativen agendor i skåpen och göra det lite 
lättare att hålla reda på vad som är vad. Men 
det var fortfarande lite rörigt och psalmtav-
lorna räcke inte till och det är dessutom bara 
en typ av musik som finns med i psalmboken. 
Så hur gör man då för att göra det både enkelt 
och samtidigt kunna variera musiken och låta 
dess ton följa kyrkoårets stämningar?

Vi ville minska på alternativen agendor i skå-
pen och göra det lite lättare att hålla reda på 
vad som är vad. I denna agenda finns all musik 
längst bak, med olika färgramar. I påskens tid 
följer vi till exempel den röda ramen, så när 
man ser en liten färgflik bläddrar man bak till 
den musiken. På så sätt kan vi behålla mång-
falden och den rikedom som musiken innehål-
ler utan en uppsjö av olika agendor. 

Men det är ju så, att det är först när en ny 
agenda tas i bruk och börjar användas som 
man kommer på små förbättringsområden. 
Dessa synpunkter tas tacksamt emot, så får vi 
möjlighet att göra det ännu bättre och enklare 
nästa gång agendor trycks. Det ska vara lätt 
att hänga med, det är därför vi har agendor. 
Man ska kunna vila i ordningen för att få mer 
utrymme att tänka på annat som är väsentligt 
just nu. 

Ps. Jag har även gjort en uppdatering av bar-
nens alldeles egna gudstjänstagenda. Nu finns 
nya spännande sidor att rita och skriva på. 
 
Camilla Juhlin, präst

September Nyhet!
Nu kan du boka dop på webben!  

Alla är välkomna att döpas - barn, unga  
och vuxna. I dopet får vi ett löfte om att  

Gud alltid har omsorg om oss.  
Det är en vacker och glad  

tradition som bjuder in till gemenskap. 

Titta in på vår hemsida för att  
se lediga kyrkor, datum och tider! 

www.svenskakyrkan.se/tunhem/dop

Ring gärna församlingsexpeditionen
om du undrar över något! 

Tfn: 0521-26 58 50 

Info
från kyrkogårdsförvaltningen! 

Klimatsmarta gravrabatter – bra för 
plånboken och planeten

En klimatsmart gravrabatt innehåller perenner 
och lökar, som återkommer år efter år. Vi plan-
terar perennerna, vattnar vid etablering, putsar 
blommor vid behov och vårstädar i gravrabatten.  
I jämförelse med vår- och sommarblommor som 
vi planterar, sköter och till slut slänger, vilket vi 
gör varje år, är en klimatsmart rabatt mer hållbar 
och ekonomisk. Eftersom vår- och sommarblom-
mor är kortlivade är blomningen prunkande och 
effektiv, medan perenner är långlivade och behö-
ver tid för att etablera sig på platsen och först då 
blir en prunkande rabatt. 
 
Från och med i år erbjuder vi två klimatsmarta 
rabatter; en i skuggigt läge och en i soligt läge. 
Växterna lockar pollinerare och fjärilar, ger blom-
ning från tidig vår till sen höst, är särskilt utvalda 
för att trivas i respektive läge och för att harmoni-
sera i färg och höjd. 

Genom att välja en klimatsmart rabatt stör vi inte 
mikrolivet i jorden varje vår och sommar och på 
sikt minskar vi vår vattenanvändning allt efter-
som perennerna etablerar sig. Dessutom har en 
klimatsmart rabatt ett lägre pris per år jämfört 
med vår- och sommarblommor. Gör ett hållbart 
och ekonomiskt val: välj en klimatsmart gravra-
batt!

Välkommen med din beställning! 
Kyrkogårdsförvaltningen tfn: 0520-42 11 01

Ex. på blommor i en klimatsmart rabatt

FOTO: MAGNUS ARONSON/IKON



Vägkyrkan har öppet:
 

25 juni - 30 juni 
 tisdag-fredag kl. 14-18 
lördag-söndag kl. 10-16 

Alla dagar börjar med klockringning och bön. 

På programmet: 

Utställning om dop
 Tipspromenad för barn 
  Barn kan odla blommor 

Digital kyrkogårdsvandring

25/6 Sommarmusik kl. 18 
26/6 Kyrkogårdsvandring kl. 18 

27/6 Sommarmusik kl. 18
29/6 Guidad tur av kyrkan kl. 12 och 14

Kaffe/te/saft och bulle serveras. 

Vägkyrkan i Västra Tunhem

Vägkyrkan har öppet:
 

16-20 juni 

Kyrkan är öppen dagligen kl. 14 – 18. 
Alla dagar börjar med klockringning och bön. 

Fototutställning med Håkan Nunstedt och  
Ros-Marie Elf som visar sina lokala naturbilder.  

 Dessutom:
 16/6 kl. 18  Sommarmusik
 18/6 kl. 18   Sommarmusik
 20/6 kl. 18  Sommarmusik 

Församlingshemmet är öppet dagligen 
 kl. 14-17.30 med  

Våffelcafé och hantverksutställningar.

Monica Bergman: handgjorda kort och praliner 
Bosse Andersson: smide 

 Nicolina Tenggren: unika bebiskläder 
Claery Junttila och Anna Ransjö blandade hantverk 

bl. a stearinljus och textilhantverk.

Vägkyrkan i Norra Björke Sommar i Vänersnäs församling

Sommarkonsert 

i Vänersnäs kyrka med 
 Vänersnäskören 2 juni kl. 18.

Välkommen! 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Vänersnäskören 

Den 8 september startar Vänersnäskören 
 igen efter sommaruppehållet.  

Sugen på att vara med?  
Välkommen att höra av dig!  

 
Mikael Dalemo tfn: 0733-55 32 65

Friluftsgudstjänst

Den 25 augusti kl 16 
vid naturreservatet Sandbetet 
 (Frugårdsudde) på Vänersnäs. 

 
Efter gudstjänsten vandrar 

 vi ca. 1 km till fågeltornet för fika. 

Samlingsplats:  
Naturreservatet Sandbetets parkeringsplats. 

Bra att veta: Lätt terräng på gräsbevuxen  
väg och stig. Tag med fika och kikare! 

Varmt välkommen! 

Vandra i Velanda

Velandas pilgrimsvandringar 
29 maj, 12 juni, 26 juni kl. 18. 

Samling vid Velandakyrkan, sträcka ca 5 km. 

Ledare/kontaktperson:  
Gert Frick tfn: 072-970 70 59 

Ingegärd Andreasson tfn: 070-776 14 49 

Musikgudstjänst  
i Gärdhems kyrkoruin

Musikgudstjänst i det fria i Gärdhems 
 kyrkoruin söndagen 23/6 kl. 11. 
 Velandaorkestern medverkar. 

------------------------------------------

Gudstjänster
 

Fr.om. hösten firas det gudstjänst  
varannan vecka i Gärdhems kyrka kl. 11  

och Velandakyrkan kl. 16. 

Predikoturen hittar du på hemsidan! 
www.svenskakyrkan.se/tunhem

Sommar i Gärdhems församling

FOTO: HELEN ANDERSSON

FOTO: HELEN ANDERSSON
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3 gåtor
1. Vilket ord stavas fel i alla ordböckerna?

2. Vad är det för likhet mellan en 
 fiskare och en bebis?

 
3. Hur många månader har 28 dagar?

Svaren finns på sista sidan! 

Vi möter Claes Bylund -  
kårchef för scouterna

Claes Bylund föddes 1967 och var med på sitt 
första scoutläger när han var 2 år. Är gift och har 
två barn.

Vad innebär det att vara en scout? - Det innebär 
att man är intresserad av friluftsliv och vi lär oss 
att leva av naturen. Man får upptäcka själv hur en 
grupp fungerar. 

Förmodligen har vi framtidens ledare i vår scout-
grupp. De tränar sig i att se hur olikheter är bra 
och att samarbete är vägen framåt. Man får lära 
sig tidigt att det inte finns någon avbytarbänk och 
att alla får vara med på sina villkor. 

Vad gör ni under era träffar?  - Vi övar på att 
använda Trangiakök, elda, hantera kniv, hur man 
använder karta och kompass, knopar, paddla ka-
not och sjukvård.  Även hur man agerar när man 
kommer först till en olycksplats. Vi tränar på ett 
lekfullt sätt! Den viktigaste biten är lärdomen att 
alla människor är lika värda!

Har ni några ledord? - Varje gång vi har samling 
avslutar vi med orden ”Var redo, alltid redo”. Sen 
finns det ett talesätt som är ”en gång scout, alltid 
scout”. 

Ni började med namnet Ska-ut gruppen  
tidigare men nu bytt till Scouterna?
- Vi ville testköra lite grann så vi hittade på Ska-
ut gruppen, men nu är vi med i svenska 
scoutförbundet. Detta gör att vi kommer få till-
gång till alla utbildningar och allt material, så att 
vi ledare kan bli ännu bättre.

Vad är det bästa med scouterna ? - Det bästa är 
att alla får vara med, och att vi växer så det kna-
kar. Vi lär oss under väldigt trevliga former!

TEXT OCH FOTO: AMANDA EDVARDSSON

Ska-ut har blivit Scout

Noaks ark med massa olika djur
 

1. Vik en papptallrik på mitten och måla ena halvan, med blå vågor och en brun båt
2. Måla djur, och sätt fast ögon eller måla dem
3. Klipp ut djuren
4. Sätt fast djuren på båten med lim eller tejp
5. Måla och sätt fast fler djur på båten
6. Sätt fast arken på ett blått papper, antingen med lim eller tejp.

Barnpyssel - tips från Elin
Elin Thurhagen, församlingsassistent tipsar här om ett roligt pyssel! 

Din fikastund i en vacker miljö!

Vi erbjuder allt från rykande 
 nygräddade våfflor  

med sylt och grädde till  
kakor, bakelser och smörgåsar.

Varmt välkommen 
till en mötesplats i Västra Tunhems pastorat!

 
Läs mer på hemsidan om program och öppettider! 

https://www.svenskakyrkan.se/tunhem/villa-bjorkas

C
afé V

illa Björkås

Öppettider 

29 maj - 9 juni 
lördag-söndag kl. 11-17

12 juni -18 augusti 
onsdag-fredag kl. 11-19 
 lördag-söndag kl. 11-17

Enkel 
bärglass
8 portioner

Ingredienser:
250 g frysta blåbär/hallon/jordgubbar

5 dl vispgrädde
1 burk kondenserad mjölk (400 g)

Gör så här!

1. Tina bären
2. Vispa grädden
3. Mosa bären och häll i den kondenserade 

mjölken. Vänd sedan ner grädden så att 
det blir en jämn smet. 

4. Lägg i en form och låt stå i frysen i minst 
sex timmar.  

Sommarlovskul
På semestern, resan eller på stranden kan det 

vara kul att ha med ett spel. 
Här hittar du enkla spel som du kan skriva ut, 

som t ex målarbok, bilbingo och yatzy.

www.blankettbanken.se/category/blanketter/ 
spel-pyssel/
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NAMN: __________________________________________

ADRESS: _________________________________________

POSTNUMMER OCH ORT:  

_________________________________________________
DRAGNING SKER DEN 17 JUNI 2024. 

VINSTER SKICKAS HEM TILL  
VINNARNA EFTER DRAGNINGEN. 

VÄSTRA TUNHEMS PASTORAT - Granåsvägen 22 - 468 33 VARGÖN
Tfn: 0521-26 58 50 e-post: vastra-tunhem.pastorat@svenskakyrkan.se

Hemsida: www.svenskakyrkan.se/tunhem Facebook: Västra Tunhems pastorat Instagram: vastratunhemspastorat

SommarkryssetSommarkrysset

 

Svar på gåtor från sidan 14
1.  Fel 

2. Båda vill ha napp 
3.  Alla


